世田谷区長（前衆議院議員、ジャーナリスト）
保坂展人 ほさか のぶと

まちづくりに関心のある住民、若者
市町村長、区長など

霞ヶ関官僚や地方自治体でも話題ですこんな方に読まれています

定価：本体1,500円（税別）
　　　　　　 　　四六版並製　272ページ

・1955 年宮城県仙台市生まれ。高校進学時の内申書をめぐり 16 年間の内申書
裁判をたたかう。
・新宿高校定時制中退後、数十種類の仕事を経験した「元祖フリーター」。

よい本を広く社会に
ほんの木

フリー入帳

保坂展人･著

■小社刊の書籍は、全ていつでも返品入帳致しますので、是非、長期の販売をお願い申し上げます。　■返品了解は小社担当 /高橋、野が承ります。

貴　店　番 線 印

ご担当       様
（　）冊

88万人のコミュニティデザイン

四六版、並製、272頁　本体：1,500円＋税
ISBN  978-4-7752-0088-2

東京都千代田区内神田1-12-12
美土代ビル3F　TEL03-3291-3011
担当：高橋、野

ご注文用
FAX 03-3291-3030

注
文
書

ほ
ん
の
木

10冊

15冊

5冊

－  希望の地図の描き方 －

●保育、子育て、教育　　●10代、若者、就労
●空き家対策、超高齢化問題
●自然エネルギー、地域分権と住民の参加・協働
●オランダの教育と、デンマークの自然エネルギー　他

朝日新聞デジテル「&W」の人気コラム
「太陽のまちから」(月間 30 万 PV)を加筆の上編集！

ほんの木 刊

88万人のコミュニティデザイン

地方創生  のアイデア
が

詳しく書かれた実用
書！

希望の地図の描き方 保坂展人著（世田谷区長）

おかげ様で、重版決定！

・その後ジャーナリストとして活躍。特にいじめや家庭内暴力などの「子どもの問題」に注力し、
各種媒体で発表。著書多数。
・1996 年、衆議院議員に初当選、09 年８月まで３期 11 年を務め、546 回の国会質問で話題と
なり「国会の質問王」と呼ばれる。
・2011 年４月、世田谷区長に当選。現在に至る。

■「保坂のぶと」のホームページ　http://www.hosaka.gr.jp/
■朝日新聞社のウェブマガジン好評連載中。「太陽のまちから」http://www.asahi.com/and_w/taiyo_list.html

地方自治　地方再生　コミュニティ論　都市論

主
な
内
容

「 」

今、注目の